本送信票を含み１枚

令和６年７月 23 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 両津中学校で「高校生留学生との交流活動」を開催します

事業概要

公益財団法人 AFS 日本協会を通して来日し、新潟県内の高校に通って

いる高校生留学生４名が、夏休みの間、佐渡にショートステイに来ます。

海外からの留学生に日本・佐渡の中学校のことを知ってもらうとともに、

双方の国際感覚（異なる文化や視点を受け止めて理解する能力）を高

め、友好・親善の気持ちを深めることをねらいとして、両津中学校の生徒

と交流会をします。

日   時 令和６年８月６日（火） 9：00～11：30

会   場 佐渡市立両津中学校

出 席 者

留学生４名（全員高校２年生）とそのホストファミリー

 ・ジョナ（アメリカ・男子）   ・アウローナ（イタリア・女子）

・アジリス（フランス・女子） ・アマネ（スイス・女子）

両津中学校生徒（有志 10 名程度）

特記事項

・ 両津中学校生徒による佐渡と両津中学校の説明 ・校舎案内、

部活動見学・体験

・ レクリエーション ・質問タイム  等の活動を計画しています。

担   当 佐渡市立両津中学校  国際理解教育担当  小黒 淳一

連 絡 先  TEL：０２５９－８８－２１２５   FAX：０２５９－８８－３７５６

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００